DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A CORPOREIDADE DA
CRIANÇA NA EXPERIÊNCIA GEOGRÁFICA: APRENDIZAGEM COMO FORMA DE
HABITAR O MUNDO de autoria de LYGIA DE OLIVEIRA RIBEIRO, JEANI DELGADO
PASCHOAL MOURA, MAYARA FARIA DE SOUZA, foi publicado nos Anais do XVI
Encontro Nacional de Pós-Graduação e Pesquisa em Geografia referente ao ISSN 2175-
8875.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/124302

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/124302